
単位：百万円
連結業績 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 80,437 92,168 101,007 102,261 105,830

営業利益 △ 1,080 5,562 3,621 1,278 128

経常利益 △ 1,164 5,828 4,326 1,660 △ 523

親会社株主に帰属する当期純利益 △ 5,561 5,902 1,644 △712 △ 2,436

純資産 49,413 57,229 62,539 70,917 66,144

総資産 127,806 135,041 138,092 144,669 136,496

ROE(%) △ 10.8 11.1 2.7 △1.1 △ 3.6

ROA(%) △ 0.9 4.4 3.2 1.2 △ 0.4

自己資本比率 38.7 42.4 45.3 49.0 48.5

設備投資 11,820 5,297 4,924 4,591 5,165

減価償却費 4,735 5,549 5,714 5,528 5,379

研究開発費 4,964 4,088 4,677 5,611 5,821
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単位：百万円
セグメント別売上高 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

デバイス事業 29,213 36,381 37,232 32,242 31,098

電装事業 41,630 47,072 56,984 63,281 65,541

エネルギーシステム事業* 8,763 - 6,639 6,600 9,037

その他 829 8,714 151 136 153

セグメント別営業利益 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

デバイス事業 85 5,038 2,944 △ 1,193 △ 2,247

電装事業 2,195 3,709 5,281 7,020 5,666

エネルギーシステム事業* 603 - △ 119 △ 115 1,324

その他 23 696 47 44 42

セグメント別（財務・業績情報）

デバイス事業 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 29,213 36,381 37,232 32,242 31,098

営業利益 85 5,038 2,944 △ 1,193 △ 2,247

減価償却費 2,708 3,100 3,131 2,957 2,884

固定資産の取得 1,863 2,179 2,596 3,019 2,921

電装事業 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 41,630 47,072 56,984 63,281 65,541

営業利益 2,195 3,709 5,281 7,020 5,666

減価償却費 1,576 1,989 2,160 2,206 2,138

固定資産の取得 744 2,740 2,007 1,309 1,978

エネルギーシステム事業* 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 8,763 - 6,639 6,600 9,037

営業利益 603 - △ 119 △ 115 1,324

減価償却費 168 - 237 196 200

固定資産の取得 26 - 178 125 164

その他 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 829 8,714 151 136 153

営業利益 23 696 47 44 42

減価償却費 - 214 - - -

固定資産の取得 - 229 - - -
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*2022年3月期はセグメント区分の変更に伴い「その他」に「エネルギーシステム事業」を含めております。

*2022年3月期はセグメント区分の変更に伴い「その他」に「エネルギーシステム事業」を含めております。

*2022年3月期はセグメント区分の変更に伴い「その他」に「エネルギーシステム事業」を含めております。



単位：百万円
連結損益計算書 2024年3月期 2025年3月期

売上高 102,261 105,830

売上原価 87,213 91,478

売上総利益 15,047 14,352

販売費及び一般管理費 13,768 14,223

営業利益 1,278 128

営業外収益

受取利息 275 380

受取配当金 465 639

持分法による投資利益 76 99

受取ロイヤリティー 2 1

為替差益 70 -

その他 161 162

営業外収益合計 1,051 1,282

営業外費用

支払利息 290 369

為替差損 - 1,177

その他 380 387

営業外費用合計 670 1,935

経常利益又は経常損失（△） 1,660 △ 523

特別利益

投資有価証券売却益 294 182

特別利益合計 294 182

特別損失

事業構造改善費用 - 1,412

減損損失 151 -

投資有価証券売却損 296 -

特別損失合計 447 1,412

税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△） 1,506 △ 1,754

法人税、住民税及び事業税 1,596 1,216

過年度法人税等 149 -

法人税等調整額 472 △ 535

法人税等合計 2,219 681

当期純損失（△） △ 712 △ 2,436

（内訳）

親会社株主に帰属する当期純損失（△） △ 712 △ 2,436

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 4,067 △ 2,529

為替換算調整勘定 2,186 1,724

退職給付に係る調整額 3,895 △ 204

持分法適用会社に対する持分相当額 268 0

その他の包括利益合計 10,418 △ 1,008

包括利益 9,706 △ 3,444
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単位：百万円
連結貸借対照表 2024年3月期 2025年3月期

流動資産

現金及び預金 26,340 20,397

受取手形及び売掛金 18,066 18,949

商品及び製品 11,905 12,039

仕掛品 6,679 6,306

原材料及び貯蔵品 19,899 19,636

その他 6,228 6,885

貸倒引当金 △ 25 △ 25

流動資産合計 89,095 84,189

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 16,683 16,175

機械装置及び運搬具（純額） 9,188 9,028

土地 4,256 4,373

リース資産（純額） 606 514

建設仮勘定 2,063 2,724

その他（純額） 2,324 2,334

有形固定資産合計 35,121 35,150

無形固定資産

ソフトウエア 579 506

リース資産 - -

その他 35 41

無形固定資産合計 614 548

投資その他の資産

投資有価証券 18,473 14,913

繰延税金資産 324 268

退職給付に係る資産 145 500

その他 935 969

貸倒引当金 △ 41 △ 45

投資その他の資産合計 19,837 16,607

固定資産合計 55,573 52,307

資産合計 144,669 136,496

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 16,402 13,844

短期借入金 6,355 9,260

1年内償還予定の社債 1,025 525

リース債務 445 295

未払法人税等 472 215

賞与引当金 839 803

その他 5,570 5,977

流動負債合計 31,110 30,920

固定負債

社債 1,325 800

長期借入金 29,225 28,825

リース債務 527 576

繰延税金負債 3,761 2,785

退職給付に係る負債 5,694 5,176

製品保証引当金 1,207 329

資産除去債務 860 892

その他 39 46

固定負債合計 42,641 39,431

負債合計 73,752 70,352

純資産の部

株主資本

資本金 17,823 17,823

資本剰余金 7,732 7,729

利益剰余金 28,510 24,733

自己株式 △ 95 △ 80

株主資本合計 53,970 50,205

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 6,627 4,098

為替換算調整勘定 3,347 5,072

退職給付に係る調整累計額 6,971 6,767

その他の包括利益累計額合計 16,946 15,938

純資産合計 70,917 66,144

負債純資産合計 144,669 136,496
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単位：百万円
連結キャッシュ・フロー計算書 2024年3月期 2025年3月期

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△） 1,506 △ 1,754

減価償却費 5,528 5,379

事業構造改善費用 - 1,412

賞与引当金の増減額（△は減少） △ 125 △ 36

製品保証引当金の増減額（△は減少） 27 △ 877

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △ 125 △ 407

受取利息及び受取配当金 △ 740 △ 1,019

支払利息 290 369

売上債権の増減額（△は増加） 2,059 △ 284

棚卸資産の増減額（△は増加） △ 2,590 1,227

仕入債務の増減額（△は減少） △ 2,305 △ 3,543

未収消費税等の増減額（△は増加） - △ 611

未払消費税等の増減額（△は減少） 144 13

未収入金の増減額（△は増加） △ 87 109

減損損失 151 -

投資有価証券売却損益（△は益） 1 △ 182

その他 △ 499 △ 758

小計 3,233 △ 963

利息及び配当金の受取額 747 1,026

利息の支払額 △ 288 △ 370

法人税等の支払額 △ 1,485 △ 1,528

事業構造改善費用の支払額 - △ 343

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,206 △ 2,179

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 4,290 △ 4,624

有形固定資産の売却による収入 26 37

無形固定資産の取得による支出 △ 157 △ 136

投資有価証券の売却による収入 2,716 184

関係会社株式の売却による収入 - -

その他 △ 72 10

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,776 △ 4,528

財務活動によるキャッシュ・フロー

長期借入れによる収入 8,800 10,000

長期借入金の返済による支出 △ 5,895 △ 7,495

社債の償還による支出 △ 1,504 △ 1,027

自己株式の取得による支出 0 0

リース債務の返済による支出 △ 311 △ 322

配当金の支払額 △ 1,340 △ 1,340

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 252 △ 186

現金及び現金同等物に係る換算差額 1,015 951

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 1,193 △ 5,942
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単位：百万円

連結損益計算書（四半期）
2025年3月期
第3四半期

2025年3月期
第4四半期

2026年3月期
第1四半期

2026年3月期
第2四半期

売上高 77,611 105,830 27,185 54,247

売上原価 66,261 91,478 22,381 45,224

売上総利益 11,349 14,352 4,803 9,023

販売費及び一般管理費 10,591 14,223 3,349 6,704

営業利益 758 128 1,454 2,318

営業外収益

受取利息 268 380 64 141

受取配当金 633 639 312 322

持分法による投資利益 69 99 32 52

受取ロイヤリティー 1 1 1 1

その他 128 162 135 155

営業外収益合計 1,101 1,282 548 673

営業外費用

支払利息 272 369 104 225

為替差損 803 1,177 344 128

その他 214 387 107 173

営業外費用合計 1,290 1,935 556 526

経常利益又は経常損失（-） 568 △ 523 1,445 2,465

特別利益

投資有価証券売却益 2 182 - -

固定資産売却益 - - 354 354

特別利益合計 2 182 354 354

特別損失

事業構造改善費用 378 1,412 - -

特別損失合計 378 1,412 - -

税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失（-） 191 △ 1,754 1,800 2,820

法人税、住民税及び事業税 834 1,216 456 742

法人税等調整額 13 △ 535 △ 108 △ 352

法人税等合計 848 681 348 390

中間純利益又は中間純損失（-） △ 656 △ 2,436 1,451 2,430

（内訳）

親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失（-） △ 656 △ 2,436 1,451 2,430

非支配株主に帰属する中間純利益 - - - -

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △ 1,597 △ 2,529 413 1,405

為替換算調整勘定 819 1,724 △ 1,695 △ 2,110

退職給付に係る調整額 △ 284 204 229 △ 319

持分法適用会社に対する持分相当額 0 0 0 0

その他の包括利益合計 △ 1,062 △ 1,008 △ 1,052 △ 1,023

中間包括利益 △ 1,719 △ 3,444 398 1,406

（内訳）

親会社株主に係る中間包括利益 △ 1,719 △ 3,444 398 1,406

非支配株主に係る中間包括利益 - - - -
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単位：百万円

連結貸借対照表（四半期）
2025年3月期
第3四半期

2025年3月期
第4四半期

2026年3月期
第1四半期

2026年3月期
第2四半期

流動資産

現金及び預金 26,999 20,397 22,078 33,542

受取手形及び売掛金 17,228 18,949 17,694 17,950

商品及び製品 12,477 12,039 11,688 11,938

仕掛品 7,065 6,306 5,457 5,447

原材料及び貯蔵品 19,257 19,636 18,796 19,648

その他 5,715 6,885 3,323 5,132

貸倒引当金 △ 23 △ 25 △ 31 △ 40

流動資産合計 88,720 84,189 79,005 93,617

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 16,175 16,175 15,885 15,619

機械装置及び運搬具（純額） 8,546 9,028 8,710 8,532

土地 4,398 4,373 4,015 4,548

リース資産（純額） 501 514 470 466

建設仮勘定 2,627 2,724 2,912 2,531

その他（純額） 2,394 2,334 2,242 2,232

有形固定資産合計 34,643 35,150 34,237 33,930

無形固定資産

ソフトウエア 506 506 456 447

その他 71 41 65 102

無形固定資産合計 577 548 522 549

投資その他の資産

投資有価証券 16,234 14,913 15,617 17,082

繰延税金資産 349 268 386 391

退職給付に係る資産 140 500 517 551

その他 949 969 948 938

貸倒引当金 △ 44 △ 45 △ 53 △ 53

投資その他の資産合計 17,629 16,607 17,415 18,911

固定資産合計 52,851 52,307 52,175 53,391

資産合計 141,571 136,496 131,181 147,008

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 14,249 13,844 13,658 13,577

短期借入金 9,195 9,260 9,575 12,846

1年内償還予定の社債 650 525 400 400

リース債務 341 295 305 302

未払法人税等 183 215 359 500

賞与引当金 - 803 - 816

その他 5,395 5,977 4,147 4,535

流動負債合計 30,014 30,920 28,446 32,979

固定負債

社債 1,000 800 800 600

長期借入金 31,225 28,825 26,450 36,260

リース債務 517 576 486 462

繰延税金負債 3,050 2,785 2,788 3,291

退職給付に係る負債 5,894 5,176 5,090 5,220

製品保証引当金 1,079 329 320 377

資産除去債務 870 892 877 876

その他 49 46 49 52

固定負債合計 43,686 39,431 36,863 47,140

負債合計 73,701 70,352 65,309 80,119

純資産の部

株主資本

資本金 17,823 17,823 17,823 17,823

資本剰余金 7,729 7,729 7,729 7,722

利益剰余金 26,513 24,733 25,515 26,493

自己株式 △ 80 △ 80 △ 80 △ 64

株主資本合計 51,985 50,205 50,986 51,974

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 5,029 4,098 4,511 5,504

為替換算調整勘定 4,166 5,072 3,376 2,961

退職給付に係る調整累計額 6,687 6,767 6,997 6,448

その他の包括利益累計額合計 15,884 15,938 14,885 14,915

純資産合計 67,869 66,144 65,871 66,889

負債純資産合計 141,571 136,496 131,181 147,008
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単位：百万円

連結キャッシュ・ フロー計算書(四半期）
2024年3月期
第4四半期

2025年3月期
第2四半期

2025年3月期
第4四半期

2026年3月期
第2四半期

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失（△は損失） 1,506 △ 629 △ 1,754 2,820

減価償却費 5,528 2,612 5,379 2,589

有形固定資産売却損益（△は益） - - - △ 354

事業構造改善費用 - 331 1,412 -

賞与引当金の増減額（△は減少） △ 125 10 △ 36 13

製品保証引当金の増減額（△は減少） 27 △ 100 △ 877 47

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） △ 125 △ 97 △ 407 △ 264

受取利息及び受取配当金 △ 740 △ 523 △ 1,019 △ 463

支払利息 290 161 369 225

売上債権の増減額（△は増加） 2,059 1,666 △ 284 369

棚卸資産の増減額（△は増加） △ 2,590 △ 1,266 1,227 11

仕入債務の増減額（△は減少） △ 2,305 △ 3,257 △ 3,543 658

未収消費税等の増減額（△は増加） - 1,667 △ 611 2,336

未払消費税等の増減額（△は減少） 144 - 13 -

未収入金の増減額（△は増加） △ 87 7 109 △ 294

減損損失 151 - - -

投資有価証券売却損益（△は益） 1 - △ 182 -

その他 △ 499 167 △ 758 △ 1,139

小計 3,233 748 △ 963 6,553

利息及び配当金の受取額 747 520 1,026 467

利息の支払額 △ 288 △ 163 △ 370 △ 222

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △ 1,485 △ 719 △ 1,528 △ 539

事業構造改善費用の支払額 - - △ 343 -

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,206 385 △ 2,179 6,258

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 4,290 △ 2,389 △ 4,624 △ 2,405

有形固定資産の売却による収入 26 286 37 457

無形固定資産の取得による支出 △ 157 △ 104 △ 136 △ 103

投資有価証券の売却による収入 2,716 - 184 -

その他 △ 72 25 10 △ 24

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,776 △ 2,181 △ 4,528 △ 2,076

財務活動によるキャッシュ・フロー

長期借入れによる収入 8,800 10,000 10,000 16,000

長期借入金の返済による支出 △ 5,895 △ 3,325 △ 7,495 △ 4,977

社債の償還による支出 △ 1,504 △ 576 △ 1,027 △ 325

自己株式の取得による支出 △0 △0 △0 △0

リース債務の返済による支出 △ 311 △ 151 △ 322 △ 165

配当金の支払額 △ 1,340 △ 1,340 △ 1,340 △ 670

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 252 4,605 △ 186 9,859

現金及び現金同等物に係る換算差額 1,015 756 951 △ 897

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 1,193 3,566 -5,942 13,144

現金及び現金同等物の期首残高 25,147 26,340 26,340 20,397

現金及び現金同等物の中間期末残高 26,340 29,907 20,397 33,542

新電元工業株式会社　数値データ


